Il documento è così regestato in A. BALDUCCI, L’archivio diocesano di 
Salerno. Cenni sull’Archivio del Capitolo metropolitano (Salerno, 
1945, p. I, fonti, IV, n. 9, pp. 5-6): “1042, giugno. Collazione in carta-
pecora delle Chiese di S. Angelo e S. Maria, site in Solofra con tutti gli 
stabili e mobili, sacri utensili, fatta da Adelferio Presbitero et Abbate 
della Chiesa di S. Massimo per parte dell’Arcivescovo Amato, et in 
persona di Truppoaldo Presbitero di Solofra per l’annuo censo di mez-
za libra di cera, ova cinquanta e due polli in segno di ricognizione. 
Rog. da Marinaldo Not. Nell’anno XXIV di Guaimario IV principe di 
Salerno e II di Gisulfo suo figlio”.  
La sottolineatura indica un errore corretto da G. CRISCI (Il cammino 
della chiesa salernitana nell'opera dei suoi vescovi, I, Napoli-Roma, 
1976, p. 76 e n. 3) il quale precisa “si tratta di una sola chiesa e non di 
due come si rileva chiaramente dalla lettura della pergamena origina-
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le”. La trascrizione ha visto la luce ad opera del Ruggiero il cui regesto 
è stato qui riportato.  

12.  1043, agosto. 
Giovanni presbitero, figlio di Maghenolfo presbitero, in presenza di 
Adelferio, abate di S. Massimo, dà ad tenendum et laborandum a Ro-
regrimo, figlio di Maraldo di Montoro, alcune terre una delle quali a la 
selba. Ricorda al colono le norme per la lavorazione della terra e per la 
consegna dei prodotti. 
� Vicesimo quinto anno principatus salerni domni nostri guaimarii 
[...]. Memoratorium factum a me ioannes presbiter filius quondam 
maghenolfi presbiteri, eo quod ante presentia domni adelferi abbas 
ecclesie sancti massimi [...] ad tenendum et laborandum tradidit ro-
regrimi filii quondam maraldi qui est abitator muntorum quique pecie 
de terra [...] in locum muntorum [...] quinta pecia que dicitur a la 
selba [...] cum arbutis et abellanieta, castaneis [...] de super et de 
supter laborare ipsa arbusta a parte potare suo tempore propaginare 
et, ubi meruerit, arboribus et biti de bono bitineo ibidem plantare et 
surgere, et de ipsa abellanieta cura et vigilationem inde abeant et sal-
be facere, et, ubi meruerint, infra ipso abellanietum plante de abellane 
ibi plantare et surgere [...]. Et per omne annum ipse roregrimi et suos 
eredes de ipsa abellanieta et castanieta cura et bigilationem abeant, et 
salbum facere, et colligere, et seccare, et inclita medietate mihi ubi ad 
partem ipsius ecclesie dare, et medietate sibi abere. Et per omne an-
num per tempore de vindemie ipse roregrimus et suos eredes faciant 
scire me vel partem predicte ecclesie, ut ibi pergamus vel dirigamus 
missum da parte de predicte ecclesie, et ipse roregrimus et suos ere-
des arbustis ipsis suo tempore vindemiare, et poma, quanto meruerit, 
colligere et omnis binum exinde ibique ad palmentum, et ipsa poma, 
quando meruerit nobiscum vel cum ipso missum dibidere per medieta-
tem ego ubi ipso missum tollamus inde medietatem et ille et suos ere-
des medietate, ipsa nostra sortione de ipso binum reponant in bucte 
nostra, quem ei assignare debuerimus ibidem per illum et per eius e-
redes per annum siant bona conciata et studiata et reposita intus ipsa 
casa, et ipsa nostra sortione de ipso binum ibi mictere et salbum illut 
nobis faciant, dum illut inde tollere fecerimus, absque degeneratione 
et ingne. Et de que amodo et semper in ipsa rebus seminaberit, deant 
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inde terraticum ad parte predicte ecclesie secundum consuetudo de 
ipso locum [...].� Ego alderissi notarius me subscripsi. (CDC, VI, 
236-238).